マイクロバス購入仕様書

　社会福祉法人野田市社会福祉協議会が購入に要求するマイクロバスについて必要な事項を次のように定める。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　1.台数　１台（新車一平成２９年車）
　2.規格･性能及び主な仕様
　　　①種別　　　　　マイクロバス（自家用）
　　　②総排気量　　　2.998ℓ以上
　　　③使用燃料　　　軽油
　　　④燃料タンク　　９０Ｌ以上
　　　⑤駆動形式　　　２輪駆動（２ＷＤ）
　　　⑥変速方式　　　マニュアル（５ＭＴ）
　　　⑦乗車定員　　　２９人（運転席、座席、補助席を含んでの人数）
　　　⑧車体色　　　　ベージュ系の２色（フロントブラックアウトデザイン付）
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　（上：白系、スカート：ベージュ系）
　3.その他の装備
　（１）装備・附属品
　　　①純正オートエアコン
　　　②パワーステアリング
　　　③バックギアに連動したバックカメラ・ナビ連動（⑧のもの）
　　　④後部窓ガラスに熱線ヒーター
　　　⑤全座席にシートベルト（補助席含む）
　　　⑥乗降用ドアー電動ステップ＋滑り止め仕上げ
　　　⑦標準工具
　　　⑧カーナビゲーション（クラリオン製NX717または同等のもの）
　　　⑨乗降用のドアー自動スイング式（開閉予告ブザー付アクセルインターロックの安全装置を装備）両側手摺付
　　　⑩車輪止め１セット（:大型樹脂製握手付き）
　　　⑪三角停止板（車内積込１基）
　　　⑫デジタル式時計を前窓上部に設置
　　　⑬ABS（アンチロックブレーキシステム）
　　　⑭フロアマット
　　　⑮室内ミラー（大型平面鏡）＋助手席リモコンアウターミラー（熱線ヒーター付）
　　　⑯運転席窓サイドバイザー（雨よけ）
　　　⑰路肩灯、フォグランプ
　　　⑱エンジンカバーマット
      ⑲ＥＴＣ車載器
　　　⑳シガーソケット

（２）特別仕様
　　　①ボディー左・右・後方（左から右へ記入）への文字記入をすること
　　 （10cm角「社会福祉法人野田市社会福祉協議会」丸ゴシック体　文宇色は黒×３か所）
　　（10cm角「さわやか号２」丸ゴシック体　文宇色は黒×３か所）
　　　※屋外対候性（５年以上）カッティングステッカーでの施工も可
　　　②サイドウインド濃色ガラス
　　　③運転席アームレスト
　　　④客席リクライニングハイバックシート（プリントニット地相当）
　　　⑤客席用ルームラック（トレー式）運転席側客席上部
　　　⑥客席用ｼｰﾄ背面：コップ立て、シートポケット、アシストグリップ､灰皿無
　　 ⑦ドライブレコーダー　前方および車内録画（２カメラ１レコーダー）  　　　　　　SDカード8MB以上　アクセサリー電源連動のこと
　　　⑧室内放送マイク／アンプ／スピーカー
　　　⑨スタッドレスタイヤ６本（スチールホイール付き）積込（バランス調整済のもの）
　　　　※冬タイヤ…ブリヂストン製　、夏タイヤ…指定なし
　　　⑩行先表示板（アクリ板マグネット式）助手席上部に設置
4.その他
　　　・本仕様書に記載されていない事項で、機能上当然必要なものは装備すること。
　　　・道路運送車両法、関係法令に違反しないこと。
　　　・平成２２年排出ガス規制に適合すること
　　　・下取車あり（別紙一下取車①、一下取車②参照）